

## II PLEBISCYT MIESIĘCZNIKA SUPER VOLLEY

# Wybieramy najlepszych

Kto zostanie najlepszą/ym siatkarką/em (na poszczególnych pozycjach) poprzedniego roku? A kto trenerem? Kto wyróżnił się na tyle, by zostać człowiekiem roku? Odpowiedzi na te i jeszcze inne pytania zależą od Was. Już po raz drugi ogłaszamy plebiscyt na najlepszą siatkarkę i siatkarza roku 2006. Wyniki ogłoszone zostaną podczas kwietniowej Złotej Gali „Super Volley’a”.

W ubiegłym roku, podczas I Plebiscytu oddano ponad 100 tysięcy głosów. Najlepszych poznaliśmy podczas uroczystej gali. Przygotowaliśmy wówczas mnóstwo niespodzianek. Jedną z atrakcji wieczoru był pokaz mody z siatkarkami w roli głównej.

Przypomnijmy, że ubiegłorocznymi laureatami zostali: Dorota Świeniewicz (najlepsza siatkarka), Mariusz Wlazły (najlepszy siatkarz), Andrzej Niemczyk (człowiek i trener roku), Anna Barańska (odkrycie roku), Plamen Konstantinow (najlepszy obcokrajowiec), Izabela Bećcik i Paweł Zagumny (najlepsi rozgrywający), Małgorzata Glinka i Mariusz Wlazły (najlepsi atakujący), Dorota Świeniewicz i Michał Winiarski (najlepsi przyjmujący), Katarzyna Skowrońska-Dolata i Arkadiusz Gołaś (naj-

lepsi środkowi), Mariola Zenik i Krzysztof Ignaczak (najlepsi libero).

Wśród uczestników plebiscytu wylosowaliśmy główną nagrodę, dwu osobowy wyjazd na mistrzostwa świata do Japonii. Szczęście uśmiechnęło się do pani Iwony Dominikowskiej.

## Czas na głos

W II Plebiscycie „Super Volley’a” oceniamy dokonania w klubach i reprezentacji w całym roku kalendarzowym 2006. Głosować można aż w szesnastu kategoriach. Oprócz siatkarki i siatkarza roku, wybieramy najlepszych na każdej pozycji, a także najlepszego obcokrajowca, odkrycie roku, człowieka roku oraz trenera roku. Wysyłajcie więc swoje typy. Głosować można na specjalnych kuponach, które zamieściliśmy w tym numerze i zamieścimy w następnym.

Głosowanie zakończymy 24 marca. Ogłoszenie wyników odbędzie się w kwietniu podczas Wielkiej Gali Siatkówki.

## Nagrody dla uczestników

Wśród wszystkich osób biorących udział w plebiscycie rozlosujemy firmowe upominki i trzy zaproszenia na główną imprezę. Szczęściarze spędzą niezapomniany wieczór w towarzystwie gwiazd polskiej siatkówki i estrady, podczas Złotej Gali Siatkówki. Wylosujemy także nagrody specjalne – wyjazdy na mistrzostwa Europy, oraz na Finał Ligi Światowej.

Nie zwlekajcie! Zapraszamy do udziału!

## Najlepsza rozgrywająca



**Izabela Bećcik** (Muszynianka)  
– Dwukrotna mistrzyni Europy. Gdy jest w formie swoim rozegranie potrafi zmylić każdy blok.



**Magdalena Śliwa** (Wisła Kraków)  
– Najbardziej doświadczona, a zdaniem wielu fachowców, najlepsza polska rozgrywająca. Po powrocie z Włoch ma pomóc Wisłę Kraków w powrocie do elity.



**Ewa Cabajewska** (Muszynianka)  
– Zaczynała jako druga rozgrywająca Muszynianki. Po kontuzji Moniki Smak, w decydujących spotkaniach musiała ją zastąpić. Pod jej wodzą Muszynianka sięgnęła po mistrzostwo kraju.



**Marta Pluta** (AZS Pronar Zeta Białostok)  
– Jedna z najbardziej kreatywnych rozgrywających. Nie boi się niekonwencjonalnych zagrać, którymi zaskakuje rywalki.



**Katarzyna Skorupa** (Nafta Piła) – Do końca walczyła o miejsce w reprezentacji Polski. W kadrze, na razie tylko rezerwowa, ale za rok? Kto wie.

## Najlepszy rozgrywający



**Paweł Zagumny** (PZU AZS Olsztyn)  
– Srebrny medalista mistrzostw świata. Do tego dołożył jeszcze tytuł najlepszego rozgrywającego imprezy.



**Andrzej Stelmach** (BOT Skra Bełchatów)  
– Miał ogromny wpływ na zdobycie przez BOT Skrę Bełchatów mistrzostwa Polski.



**Łukasz Żygadło** (Dynamo Jantar Kaliningrad) – Jeden z najzdolniejszych rozgrywających w kraju. Znakomicie spisał się w rozgrywkach Ligi Światowej. Od kilku lat swoje umiejętności podnosi za granicami kraju.



**Maciej Dobrowolski** (BOT Skra Bełchatów) – Był tylko rezerwowym w Skrze. Gdy jednak drużynie nie szło, trener Ireneusz Mazur zawsze wysyłał go do boju i nie żałował swojej decyzji.



**Grzegorz Pilarz** (Resovia Rzeszów)  
– Przyszłość polskiej reprezentacji. Jeszcze jako junior był wybierany najlepszym rozgrywającym w tej kategorii wiekowej. Czas, by swoje nieprzeciętne umiejętności potwierdził w seniorskiej siatkówce.

## Skład kapituły

**Mirosław Przedpelski** – prezes PZPS  
**Andrzej Niemczyk** – trener  
**Tomasz Wójtowicz** – mistrz olimpijski i świata  
**Jacek Kasprzyk** – Liga Siatkówki Kobiet  
**Cezary Gurjew** – Polskie Radio  
**Marian Kmita** – Telewizja „Polsat”  
**Janusz Uznański** – Telewizja Polska  
**Rafał Stec** – „Gazeta Wyborcza”  
**Krzysztof Mecner** – „Magazyn Siatkówka”  
**Mariusz Herman** – „CSI Media”  
**Marek Bobakowski** – „Super Volley”  
**Michał Micor** – „Dziennik Zachodni”

## Najlepsza atakująca



**Anna Barańska** (Winiary Kalisz)  
– Jedna z największych gwiazd naszej ligi. Z występów w kadrze zrezygnowała z powodów zdrowotnych.



**Joanna Mirek** (Tulica Tuła)  
– Dwukrotna mistrzyni Europy, była pierwszoplanową postacią Muszynianki i bez wątpienia najlepszą zawodniczką fazy play off. Doskonała w przyjęciu jak i w ataku.



**Małgorzata Glinka** (Grupa 2000 Murcia)  
– Od lat najlepsza polska zawodniczka. Do tego udowodniła, że ma własne zdanie. Przeciwwstawiła się samemu Andrzejowi Niemczykowi.



**Kamila Frączczak** (Europea 92)  
– Jeden z największych talentów. Niestety częste kontuzje nie pozwoliły jej dotychczas w pełni zaprezentować swoich umiejętności. Potężny atak to jej główny walor.



**Anna Podolec** (BKS Aluprof Bielsko-Biała)  
– Jeśli jest w pełni sił, nie do zatrzymania. Co potrafi pokazała m.in. w turnieju finałowym Pucharu Polski.

## Najlepszy atakujący



**Mariusz Wlazły** (BOT Skra Bełchatów)  
– Jego talent rozwija się z niesłychaną szybkością. Gdyby nie on Skra nie byłaby mistrzem Polski, a reprezentacja kraju wicemistrzem świata.



**Paweł Papke** (PZU AZS Olsztyn)  
– W ostatnich latach prześladowały go kontuzje. Mimo, że nie był w pełni sił czołowa postać ligi.



**Grzegorz Szymański** (Jastrzębski Węgiel)  
– W kadrze rywalizuje z Mariuszem Wlazłym i zwykle jest rezerwowym. Gdy jednak pojawia się na parkiecie... drzyjcie rywale.



**Radosław Rybak** (Politechnika Warszawa)  
– Od kilku lat należy do czołowych atakujących w kraju. Nie dysponuje potężnym atakiem, a mimo to skuteczny.



**Robert Prygiel** (Gazprom Surgut)  
– Od kilku lat z powodzeniem występuje w lidze rosyjskiej uchodzącej, obok włoskiej, za najlepszą na świecie.

## Najlepsza libero



**Mariola Zenik** (Odincowo) – Przebojem weszła do reprezentacji i ma w niej pewne miejsce. Jedna z najlepszych libero na świecie.



**Dominika Leśniewicz** (Centrostal Bydgoszcz) – Jedna z najlepszych libero w kraju. Znakomita w przyjęciu jak i w obronie.



**Magdalena Saad** (AZS Pronar Zeto Białystok) – Ma zaledwie 22 lata, a już powoływana do reprezentacji kraju. Nie tylko doskonale radzi sobie w hali, ale także na plaży. Wraz z Karoliną Kosek zdobyły mistrzostwo Polski w siatkówce plażowej.



**Paulina Maj** (BKS Aluprof Bielsko-Biała)  
– Jeszcze nie tak dawno mało kto słyszał o młodziutkiej siatkarce z Bielska-Białej. Tymczasem już niedługo ma szansę na stałe zdominować się w kadrze.



**Magdalena Banecka** (Muszynianka)  
– Tak jak cała drużyna Muszynianki miała znakomitą końcówkę sezonu. Dzięki jej obronom koleżanki mogły zdobyć wiele cennych punktów.

## Najlepszy libero



**Krzysztof Ignaczak** (BOT Skra Bełchatów) – Mimo niewielkiego wzrostu, wielki duchem. Świetnie przyjmuje zagrywki, w obronie zadziwia zwinnością i refleksem.



**Paweł Rusek** (Jastrzębski Węgiel) – Z roku na rok coraz pewniejszy. Ryszard Bosek, trener Jastrzębskiego Węgla zawsze może na niego liczyć.



**Piotr Gacek** (Wkręt-met Domex Częstochowa) – W reprezentacji wygrał rywalizację z Krzysztofem Ignaczakiem. To powinno wystarczyć za cały komentarz.



**Paweł Kuciński** (PZU AZS Olsztyn)  
– Silny fizycznie, zwinny. Nie tylko znakomicie broni. Gdy zachodzi taka potrzeba potrafi przemienić się z libero w rasowego przyjmującego z mocnym atakiem.



**Rafał Legień** (Płomień Sosnowiec)  
– Mimo 37 lat wciąż zadziwia walecznością. Wprawdzie nie zdołał uchronić Płomienia Sosnowiec od spadku z PLS, ale gdyby jego koledzy prezentowali taki poziom jak on do degradacji z pewnością by nie doszło.

## Najlepiej przyjmująca



**Milena Rosner** (Tenerife Marichal)  
– Pewna w obronie i w ataku. Mimo stosunkowo niewysokiego wzrostu (179 cm) atakuje bez kompleksów i co najważniejsze skutecznie.



**Joanna Mirek** (Tulica Tuła)  
– Dwukrotna mistrzyni Europy, była pierwszoplanową postacią Muszynianki i bez wątpienia najlepszą zawodniczką fazy play off. Doskonała w przyjęciu jak i w ataku.



**Natalia Bamber** (Muszynianka) – Taką zawodniczkę chce mieć chyba każdy trener. Jest niezwykle uniwersalna. Może grać na przyjęciu, środku siatki i na skrzydle.



**Aleksandra Przybysz** (River Volley Rivergaro) – Gdyby nie kontuzja, z pewnością wystąpiłaby na mistrzostwach świata. Z klubem, River Volley Rivergaro awansowała do serie A.



**Małgorzata Glinka** (Grupa 2000 Murcia)  
– Od lat najlepsza polska zawodniczka. Do tego udowodniła, że ma własne zdanie. Przeciwwstawiła się samemu Andrzejowi Niemczykowi.

## Najlepszy przyjmujący



**Sebastian Świdorski** (RPA Perugia)  
– Trudno sobie wyobrazić reprezentację Polski bez niego. Niezastąpiony w kadrze i w klubie. A gra przecież w czołowej drużynie ligi włoskiej.



**Michał Winiarski** (Itas Trento Volley)  
– Młody, zdolny, świetnie wyszkolony technicznie, doskonały w ataku i w przyjęciu. Czekają go wielkie kariery.



**Michał Bąkiewicz** (PZU AZS Olsztyn)  
– Wojownik. Jego najmocniejszą stroną jest zagrywka. Serwuje mocno i skutecznie. W przyjęciu pewny.



**Krzysztof Gierczyński** (Wkręt-met Domex Częstochowa) – Poprzedni sezon był chyba jego najlepszym w dotychczasowej karierze. Poprowadził częstochowian do brązowego medalu mistrzostw Polski.



**Piotr Gruszka** (BOT Skra Bełchatów)  
– Po zdobyciu mistrzostwa Polski przeniósł się ze Skry do AZS Olsztyn. Tam nie błyszczał, ale w kadrze pewniak. Po powrocie do Bełchatowa znów znajduje się w wysokiej formie.

## Najlepsza środkowa



**Maria Liktoras** (AFS Bałakowo) – Jedna z najlepszych środkowych w kraju. Jej talent i umiejętności docenili rosyjscy działacze sprowadzając ją do swojej ligi.



**Sylwia Pycia** (AZS Pronar Zeto Białystok) – W minionym sezonie była filarem reprezentacji. Choć Polki nie podbiły świata w Japonii, do niej nie można mieć pretensji.



**Agata Mróz** (Grupa 2000 Murcia) – Po kilku sezonach w Bielsku wyjechała do Hiszpanii, gdzie z powodzeniem gra u boku Małgorzaty Glinki. Oby tylko zdrowie nie zniweczyło jej kariery.



**Katarzyna Skowrońska-Dolata** (Asystel Novara) – Kiedyś tylko środkowa, obecnie bardziej wszechstronna. Z powodzeniem występuje na śródziemnym siatki jak i na skrzydle.



**Marlena Mieszala** (Muszynianka) – Czołowa postać Muszynianki. Świetnie radzi sobie w bloku. Dwukrotna mistrzyni Polski z BKS Stalą Bielsko-Biała i Muszynianką.

## Najlepszy środkowy



**Daniel Pliński** (Jastrzębski Węgiel) – Z roku na rok coraz lepszy. Jak na środkowego niezwykle sprawny. Znakomity zarówno w bloku jak i ataku.



**Łukasz Kadziewicz** (Jastrzębski Węgiel) – Znakomity sezon. W lidze jeden z najlepszych na swojej pozycji, w reprezentacji czołowa postać. Bardzo dużo dał mu wyjazd do Rosji.



**Wojciech Grzyb** (PZU AZS Olsztyn) – Mocny atak i przegład sytuacji, to jego największe atuty. Zdaniem fachowców ma wszystko, by stać się wybitnym środkowym.



**Robert Szczerbaniuk** (Wkręt-met Domex Częstochowa) – Do kadry nie powoływany, bo jak stwierdził jest już za stary. Ale umiejętności ma reprezentacyjne. Czym trudniejszy rywal, tym Szczerbaniuk lepszy.



**Marcin Możdżonek** (PZU AZS Olsztyn) – Obdarzony znakomitymi warunkami fizycznymi. Liczy aż 211 cm wzrostu. W lidze udowodnił, że centymetry nie są jego jedynym walorem.

## Najlepszy obcokrajowiec



**Philip Eatherton** (Wkręt-met Domex Częstochowa) – W Polsce występuje drugi sezon. Jego gra pokazuje, że Amerykanie to nie tylko koszykarze i hokeiści.



**Plamen Konstantinow** (Jastrzębski Węgiel) – Wielki przywódca, siatkarz kompletny. Znakomity w przyjęciu zagrywki i w ataku. W Jastrzębiu do tej pory nie mogą odzłować, że z powodu kontuzji nie mógł wystąpić w finałowych spotkaniach ze Skrą Bełchatów.



**Pavel Chudik** (Politechnika Warszawa) – W naszym kraju gra już od wielu lat. Choć w Polsce specjalistów od rozegrania nie brakuje, prawie każdy trener chciałby mieć go w swojej drużynie.



**Mark Siebeck** (Politechnika Warszawa) – Uczestnik mistrzostw świata w Japonii. Z AZS Olsztyn wywalczył srebro i brąz.



**Dusan Kubica** (Resovia Rzeszów) – Przed laty podpora wielkiego Mostostalu Kędzierzyn-Koźle. Mimo zmiany otoczenia nic nie stracił ze swoich walorów.

## Odkrycie roku



**Paulina Maj** (BKS Aluprof Bielsko-Biała) – Jeszcze nie tak dawno mało kto słyszał o młodziutkiej siatkarce z Bielska-Białej. Tymczasem już niedługo ma szansę na stałe zadomowić się w reprezentacji kraju.



**Joanna Kaczor** (USC Trojans) – Wzięła udział w przygotowaniach reprezentacji do mistrzostw świata i na szkoleniach zrobiła ogromne wrażenie. Już niedługo ma szansę stać się pierwszoplanową postacią kadry.



**Dorota Ściurka** (Centrostal Bydgoszcz) – Odporna psychicznie, bardzo dobra w przyjęciu, dysponuje mocnym atakiem ze skrzydła. Nic dziwnego, że niewiele brakło, a wystąpiłaby w Japonii.



**Marcin Możdżonek** (PZU AZS Olsztyn) – Obdarzony znakomitymi warunkami fizycznymi. Liczy aż 211 cm wzrostu. W lidze udowodnił, że centymetry nie są jego jedynym walorem.



**Bartosz Kurek** (Mostostal Azoty Kędzierzyn-Koźle) – Młoda fala polskiej siatkówki. Już został zauważony przez trenera reprezentacji Raula Lozano.

## Trener roku



**Raul Lozano** – Wielki fachowiec. Przekonał szefów klubów do przesunięcia rozgrywek i z Japonii przywiózł srebrny medal.



**Ireneusz Mazur** – W kraju zdobył wszystko co było do zdobycia. Mimo ogromnej konkurencji, po raz drugi doprowadził Skrę Bełchatów do mistrzostwa Polski.



**Alojzy Świderek** – Mózg i dobry duch polskiej kadry. Asystent Raula Lozano. Wie wszystko o naszych siatkarzach i ich rywalach.



**Bogdan Serwiński** – Gdyby nie on, pewnie nikt nie słyszałby o siatkówce w Muszynie. Łączy obowiązki prezesa i trenera Muszynianki. W play off zadziwił wszystkich. Jego drużyna sprawiła ogromną niespodziankę i zdobyła mistrzostwo Polski.



**Ryszard Bosek** – Dość niespodziewanie wrócił do zawodu trenera po kilku latach. W trakcie poprzedniego sezonu przejął zespół Jastrzębskiego Węgla i wywalczył wicemistrzostwo Polski.

## Człowiek roku



**Raul Lozano** – Wielki fachowiec. Przekonał szefów klubów do przesunięcia rozgrywek i z Japonii przywiózł srebrny medal.



**Ireneusz Mazur** – W kraju zdobył wszystko co było do zdobycia. Mimo ogromnej konkurencji, po raz drugi doprowadził Skrę Bełchatów do mistrzostwa Polski.



**Mariusz Wlazły** – Jego talent rozwija się z niesłychaną szybkością. Gdyby nie on Skra nie byłaby mistrzem Polski, a reprezentacja kraju, wicemistrzem świata.



**Bogdan Serwiński** – Prawdziwy pasjonat siatkówki. Łączy obowiązki prezesa i trenera Muszynianki. W play off zadziwił wszystkich. Jego drużyna sprawiła ogromną niespodziankę i zdobyła mistrzostwo Polski.



**Mirosław Przedpełski** – Przed kilku laty nie bał się zaryzykować i postawił na trenera z zagranicy. Teraz zbiera tego owoce. Polska pod wodzą Raula Lozano zdobyła srebrny medal mistrzostw świata.

# II PLEBISCYT MIESIĘCZNIKA SUPER VOLLEY

**super  
Volley**

**Weź udział i wygraj!**

Nagrody specjalne dla uczestników Plebiscytu – wyjazdy na Mistrzostwa Europy oraz na Finał Ligi Światowej.

## WYBIERAMY NAJLEPSZYCH

- **rozgrywających**
- **atakujących**
- **libero**
- **przyjmujących**
- **środkowych**

### A TAKŻE W KATEGORIACH

- **trener roku**
- **człowiek roku**
- **odkrycie roku**
- **najlepszy obcokrajowiec**

Rozstrzygnięcie plebiscytu nastąpi w kwietniu 2007 roku podczas Złotej Gali Siatkówki

W Gali wystąpią największe gwiazdy polskiej siatkówki i polskiej sceny rozrywki.